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رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی مطرح کرد

لزوم اعمال قانون بدون تعارف توسط 
بازرسان انتخابات

به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز خراسان رضوی، 
رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی در نشست با رئیس 
و اعضای بازرسی انتخابات استان خراسان رضوی گفت: 
بازرسان انتخابات در خصوص تخلفات کارکنان و مدیران 
در حوزه برگزاری انتخابات و فعالیت حین ساعت کار در 

ستادها و همچنین استفاده از امکانات دولتی له یا علیه 
کاندیداها به جدیت برخورد کنند و قانون را بدون تعارف 

اعمال کنند.
ســید هادی طباطبایی افــزود: با توجه بــه کاهش تعداد 
بازرسان در انتخابات ریاست جمهوری باید روحیه و انگیزه 
جهادی در بازرسان به عنوان نماد اصلی قابل تشخیص 
باشد.وی ادامه داد: بازرسان حتما با توجه به پراکندگی 
شعب ضمن بازدید روز قبل از تمامی شعب و رعایت تمامی 
ملاحظات بــا تمامی اعضــا و برگزار کنندگان در شــعب 

هماهنگی های لازم را داشته باشند.
رئیس بازرسی انتخابات خراسان رضوی هم در این جلسه 
اظهار کرد: صیانــت و حفاظت از آرای مــردم و مراقبت از 
ســلامت برگزاری انتخابات، مهم ترین وظیفه بازرســی 

است.
محســن نجات افــزود: احکام تمامی روســای بازرســی 
شهرستان ها با نظر فرمانداران صادر شده و در خصوص 
فعالیت آن هــا دوره آموزشــی برگــزار و کمیته هــای زیر 

مجموعه شکل گرفته است.

کمتر از 24 ســاعت دیگر قــاب دوربین همه رســانه های 
جهــان روی صنــدوق هــای رأی چهاردهمیــن انتخابات 
ریاســت جمهوری ایران زوم خواهند کرد تــا ببینند ملت 
ایران چه تصمیمی برای 4 سال آینده رئیس جمهورشان، 
خواهند گرفت، برخی به تصور این که در انتخابات مجلس 
مشارکت پایین بوده، منتظر هســتند که بار دیگر مردم با 
صندوق ها قهر کنند و مشارکت پایین صورت بگیرد مثل 
آمریکایی ها و اســرائیلی هــا که می داننــد رئیس جمهور 
مقتــدر بــه پشــتوانه آرای ملتــش در رینگ های مبــارزه و 
مطالبه گــری جهانــی حاضر می شــود و اگر مــن و تو پای 
صندوق نرویم، یعنی پشــت رئیس جمهــور و وکیلمان در 
نظام بــی رحم بین الملــل را خالی کرده ایــم که صدالبته 
کم نیستند که در این آرزو هســتند مانند سلطنت طلبان 
که خود منادی دیکتاتوری هستند و حال شده اند منادی 
دموکراسی که البته این ها گرگان هستند در لباس میش، 
برخی هم مانند کشــورهای مقتدر شــرق و غرب چشم به 
راه عدم مشارکت هستند تا بتوانند به پشتوانه همین عدم 
مشــارکت و کاهش اقتدار بــه بهانه حمایت از مــا در نظام 
بین الملل باج بگیرند. ایران عزیز ما این سرزمین کهن در 
کشاکش تاریخ همواره در بزنگاه ها سربلند بوده و هست 
و در مقابله با زیــاده خواهی دشــمنان ایرانیــان رج به رج 
ایستاده و تا آخرین قطره خونشان از کیان خانه و خانواده 
خود دفاع کرده اند و امروز کسی جرئت ندارد به این خاک 
نگاه بد داشته باشــد. هرچند مردم گله دارند و این گله به 
حق است اما قهر با صندوق رأی راه حل نبوده و نیست. باید 
آمد و بارأی خود تصمیم سازی و اعلام کنیم کدام دکترین 
را بــرای آینده ریاســت جمهــوری انتخــاب خواهیم کرد، 
تفاوت نمی کند طرفدار کدام کاندیدا هستیم اما تفاوت می 
کند رأی بدهیم یا ندهیم زیرا اگر رأی ندهیم و فردای اعلام 
نتایج آن چه مطلوب ما نبود از صندوق ها خارج شــد، حق 
گله مندی نخواهیم داشــت زیرا در بزنگاه و زمان تصمیم 

گیری سکوت کردیم، قهر کردیم و در خانه نشستیم.
با تمــام ایــن اوصاف ملــت ایــران در طــول تاریــخ چهل 
وپنج ســال انقلاب پای صندوق ها آمدند و معنی واقعی 
دموکراسی را به رخ جهانیان کشــیدند و این بار هم همه 
ســلایق خواهند آمد تا اعلام کننــد در ایــن مرزوبوم اگر 
اختلاف و گل هایی هم هســت ما پشــت وکیــل ملت در 
میدان نزاع بیــن الملل را خالی نخواهیم کــرد و تمام قد 
پای صندوق خواهیم آمد تا هر آن که مورد اعتماد ماست، 

انتخاب کنیم.

4 دهه حضور پرشور مشهدی ها در انتخابات	 
مردم ایــران در برهه های زمانــی مختلف نشــان داده اند 
در حفــظ خــاک و اســتقلال وطــن گام هایشــان اســتوار 
اســت. ایرانی ها حافظه تاریخی خوبی دارنــد، زمانی که 
دشمن به میهن شان چشم بدوزد اختلاف عقاید و سلایق 
گوناگونشان در کنار یکدیگر نگاره یکرنگی و اتحاد خواهد 
ســاخت. مردمان این خاک از دیرباز خودشــان سرنوشت 
کشورشــان را تعیین کــرده انــد. چــه آن زمان کــه جلوی 
استعمارگران ایستادند، چه آن گاه که به امام خمینی لبیک 
گفتند و تاریخ 2500 ساله ستمشاهی را از میان برداشتند 
و به ایران اســلامی رأی آری دادند، به قانون اساســی رأی 
دادند و بنی صدر را که در ریاست جمهوری به او رأی دادند، 
آن گاه که عملکردش را مخالف عقاید و باورهایشان دیدند 
از قدرت به زیر کشیدند. در تمام هشت سال دفاع مقدس 
همزمان با فرستادن فرزندان عزیزتر از جانشان برای دفاع 
از کشور، پای صندوق های رأی حاضر بودند. از آن رو که به 
خوبی می دانستند رأی آن ها پشتوانه مردان میدان است 
و به فرموده قرآن سرنوشــت هر قومی جز به دست خودش 
تغییر نخواهد کرد. مردم هوشیار و روزگاردیده ایران زمین 
8 تیر ماه نیز پای صندوق رأی خواهند آمد و خودشان برای 
سرنوشتشان تصمیم خواهند گرفت. ایران به پشتوانه ملتی 
غیور و باایمان در منطقه پرهیاهوی غرب آسیا امنیت دارد، 
جایی که دشمنانش هر روز دندان طمع خود را برایش تیز 
می کنند و در کشــورهای اطراف پایگاه نظامی می سازند 
اما جرئت تعدی به خاک پرگهر ایران را ندارند. مشهدی ها 
نیز همگام با همه هموطنانشان نویسنده برگ برگ تاریخ 
این ســرزمین کهن هســتند. مردمان ولایتمدار مشهد که 
حماسه گوهرشادشان هنوز حیرت تاریخ را به همراه دارد. 
مشهدی ها همان طور که در این 4 دهه حضور پرشور خود را 
در عرصه انتخابات نشان داده اند، بار دیگر دست در دست 
هموطنانشان پای صندوق های رأی حاضر خواهند شد و 
کورسوی امید دشمن را به تاریکی مبدل خواهند کرد و به 
همه مردم دنیا نشان می دهند فقدان رئیس جمهور شهید 
بر پایمردی آن ها در مسیر حرکت رو به جلوی ایران اسلامی 
تأثیر نخواهد داشــت. مردم ایــران روز جمعه با حضور پای 
صندوق های رأی و مشارکت حداکثری از حق مسلم خود 

در تعیین سرنوشتشان حراست می کنند.

ضرورت انتخابات در کلام امامین انقلاب 	 
امام خمینــی )ره( در ضــرورت ایفای نقش مــردم گفته 

اســت: مــردم، کشــور را حــالا از خودشــان می داننــد و 
می دانند که سرنوشت کشور با انتخابات است. این طور 
نیست که حالا بگویند ما انتخاب کنیم برای کی. انتخاب 
می کنند برای خودشان. پیشــتر این حرف بود که خب، 
به ما چه ربط دارد انتخابات، به ما کاری ندارند، آن ها به 
مصالح ما کاری ندارند. اما امروز این حرف نیست، مردم 
شرکت می کنند و من امیدوارم که هرچه بیشتر شرکت 
بکنند در انتخابات. این وظیفه ای است الهی، وظیفه ای 
است ملی، وظیفه ای است انسانی، وظیفه ای است که ما 
باید عمل به آن بکنیم، همه مان باید در انتخابات شرکت 
بکنیم. همچنین تأکید کرده اند: هیچ کس در انتخابات 
بر دیگری مقدم نیست، همه افراد ملت یک جور هستند 
در انتخابات، یعنی همان آدمی که یک کار کوچکی انجام 
می دهد با آن کســی که در رأس همه امور هست در باب 
انتخابــات هیچ با هم فرقــی ندارند، این یــک رأی دارد، 
آن هم یــک رأی دارد. )صحیفه امام، همان، ص:381( 
مقام معظم رهبری نیز در ادوار مختلف ضرورت شرکت 
مردم در انتخابــات را بیان کرده اند. در ســخنرانی عید 
غدیر نیز مشــارکت حداکثری مردم و انتخــاب اصلح را 
موجب سرافرازی ملت و جمهوری اســلامی خواندند و 
گفتند: هرکس به ایران قوی و سرافراز علاقه مند است 
و هرکس معتقد بــه حمایت از نظام اســت، در انتخابات 

مشارکت کند.

انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری	 
بر اساس قانون اساســی در صورت فقدان یا هر اتفاقی که 
منجر به نیمه تمام ماندن دوره ریاست جمهوری شود، طی 
پنجاه روز باید رئیس جمهــور جدید با رأی مــردم انتخاب 
شــود. از بین رجال سیاســی کشــور بعد از ثبت نــام اولیه 
واحراز صلاحیت ها در نهایت 6 نفر داوطلب نهایی ریاست 
جمهوری تعیین شــدند. اســامی افــراد به ترتیــب حروف 
الفبا آقایــان مســعود پزشــکیان، مصطفــی پورمحمدی، 
ســعید جلیلی، علیرضــا زاکانی، امیرحســین قاضی زاده 
هاشمی و محمدباقر قالیباف است. طی روزهای گذشته 
نامزدهای ریاست جمهوری با حضور در برنامه های مختلف 
تلویزیونی، حضور در استان ها و سخنرانی های انتخاباتی 
رویکردهای خود را در مسائل مختلف کشور بیان کردند. 
روزگذشته، یعنی کمتر از 72 ساعت مانده به انتخابات روز 
جمعه 3 تن از نامزدها که بنا بر نظرسنجی ها رقابت اصلی 

را شکل خواهند داد، در مشهد حضور یافتند.

جمعه سرنوشت ساز جمهور
مشهدالرضا )ع( مقصد پایانی 3 نامزد پرطرفدار انتخابات

چرا مشهد؟
مشهد دومین کلان شهر کشور اســت و عنوان پایتخت 
معنــوی ایــران را دارد. از ســویی دیگــر، مشــهدی هــا 
با داشــتن آمــار قابل قبــول در مشــارکت جــزو یکی از 
خاســتگاه های مهم سیاسی در کشور هســتند. وجود 
مضجع علی بن موســی الرضا )ع( نیز باعث شده است 
مخاطبان در مشهد دارای تنوع بیشتری باشند به نحوی 
که یک فضای مناسب اطلاع رســانی را به دیگر استان 
ها فراهم می کند. اهمیت مشهد تا آن جاست که رهبر 
معظم انقلاب، تــا پیش از کرونا، بــدون فاصله، روز اول 
فروردین، با حضور در مشــهد سخنان بســیار مهمی را 
درباره مســائل مختلف سیاســی ایراد می کردند. طی 
ادوار گذشــته نیــز، کاندیداهای ریاســت جمهوری در 
روزهای پایانی تبلیغات خود با ســفر به مشهد در صدد 
جذب آرای سبد بزرگ 6 میلیونی این کلان شهر بودند. 
در ادامــه این روند دیروز مســعود پزشــکیان ســاعت 9 
صبح برای حضــور در میــان طرفدارانش به ورزشــگاه 
شهید بهشتی مشهد آمد. سعید جلیلی نیز ساعت 17 
در ورزشــگاه تختی مشــهد در بین طرفدارانش حضور 
پیدا کرد. محمد باقر قالیباف نیز ســاعت 20 با حضور 
در ورزشــگاه شهید بهشــتی مشــهد برای طرفدارانش 
ســخنرانی کرد. هر ســه این نامزدها با تشــرف به حرم 
مطهر رضوی علاوه بر زیارت امام هشتم )ع( بر سر مزار 

رئیس جمهور شهید، آیت ا... رئیسی حاضر شدند.
اجمالا به مناســبت حضــور 3 نامزد پرطرفــدار نگاهی 
گذرا به کارنامه و برنامه آن ها خواهیم داشت . مشروح  

گزارش حضور این 3 نامزد را در صفحه 11 سراســری 
مطالعه کنید.

این ســه داوطلــب مســئولیت هــای مختلفــی را در نظام 
جمهوری اسلامی داشــته اند. مسعود پزشــکیان متولد 
1333 است. او پزشک و فوق تخصص قلب و عروق است. 
وی از سال 1387 نماینده حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و 
اسکو در مجلس شورای اسلامی بوده و در دوره دهم، نایب 
رئیس اول مجلس شورای اسلامی بوده است. پزشکیان 
در دولت محمــد خاتمی از 1380 تا 1384 ســمت وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی را داشــته اســت. از 
جمله مواردی که او در ســخنانش به آن اشــاره کرده، این 
است که برای کاهش تحریم ها با آمریکا و کشورهای غربی 
مذاکره صورت بگیرد. این نامزد ریاست جمهوری در اعلام 
مواضعش بیان کرده اســت: »من معتقدم ایران مال همه 
ایرانیان است، مال یک دسته، جناح و قوم نیست. ایران را 
تمام مردم می سازند و باید تمام مردم بر اساس شایستگی 
خود به جایی که باید، برسند. رد صلاحیت ها به نفع کشور 
نیست. اگر من بلوچ، کرد یا ســنی بودم، با تمام لیاقت ها 
نمی توانم به جایی شایسته برسم. این بی عدالتی است. 
باید برای تمام مردم و نخبگان بستر خدمت را فراهم کرد. 
سرمایه این مملکت علاوه بر موشک و پهپاد، مردم هستند 
که اقتدار اصلی را می سازند.« شعار پزشکیان در انتخابات 

»برای مردم« است.
سعید جلیلی، متولد 1344 است. او دکترای علوم سیاسی 
دارد و عضو شورای راهبردی روابط خارجی، عضو حقیقی 

مجمع تشــخیص مصلحت نظام و نماینده رهبر انقلاب در 
شــورای عالی امنیت ملی از ســال 1378 اســت. جلیلی 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی و رئیس تیم مذاکره کننده 
هســته ای ایران در ســال های 1386 تــا 1392 و معاون 
اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه نیز بوده است. این نامزد 
ریاســت جمهوری با بیان این که طی 11 ســال و در قالب 
دولت در سایه مســائل کشــور را دنبال می کرده است، در 
اعلام مواضعش گفته است: همان ها که در مقابل ملت ما 
می گفتند راهبرد فشار حداکثری را اعمال می کنیم، شهید 
رئیسی آن ها را به جایی رساند که اعلام کردند راهبرد فشار 
حداکثری شکست فاحش خورده اســت. می گفتند زبان 
دنیا را متوجه می شویم و می توانیم ارتباط برقرار کنیم اما 
دنیا را به ســه قدرت خلاصه کردند، آن ها صبر کردند بعد 
از این که تمام تعهدات را انجام دادنــد، کلا از توافق برجام 
خارج شدند. شعار جلیلی در انتخابات »یک جهان فرصت، 
یک ایــران جهش، هر ایرانی یک نقش باشــکوه« اســت. او 
در ســخنان خود به فرصت هایی که در ایران و جهان برای 
پیشرفت وجود دارد، اشاره کرده است. برای مثال بر توجه 

به روستاها تاکید دارد.
محمد باقــر قالیبــاف، متولــد 1340 اســت. او دکترای 
جغرافیــای سیاســی دارد. نماینــده دوره هــای یازدهــم 
و دوازدهــم مجلــس شــورای اســلامی از حــوزه انتخابیه 
تهران، ری، شمیرانات، اسلامشــهر و پردیس بوده است. 
از خرداد ســال 1399 مسئولیت ریاســت قوه مقننه را به 
عهده داشــته اســت. قالیباف به مدت ســه دوره در فاصله 

ســال های 1384 تا 1396 شــهردار تهران بوده و پیش 
از آن نیز در قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، نیروی هوایی 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی و نیروی انتظامی سمت 
فرماندهی داشته است. او در بیان مواضعش گفته است: 
بخش عمده اقتصاد در فضای مجازی است که باید از این 
فضا به بهترین شــکل اســتفاده کنیم. همچنیــن واقعیت 
فرهنگ این اســت که مردم آن را تولید می کنند و خود آن 
ها آن را مصرف می کنند و دولت ها باید آن را ناوبری، تولی 
گری و هدایت کنند. بر این باورم که فضای مجازی فضای 
زندگی مردم در همه ابعاد اســت و آن چه در فضای واقعی 
اســت، بخش زیادی از مــردم در فضای مجــازی زندگی و 
فعالیت می کنند و باید در این باره متوجه شویم که چگونه 
باید بــرای آن تصمیــم گیری کنیــم. قالیباف در ســخنان 
انتخاباتی خود بــر ضرورت یک مدیر قــوی وکارآمد تأکید 

دارد و شعار او در انتخابات »به عمل کار برآید« است.
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